01 Página / Ano 5 / Edição nº 453Jaguariaíva, 18 de junho de 2021

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 413/2021

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município e art.
85, §§1º e 2º, I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, a pedido, Licença Remunerada,

pelo período de 03 (três) dias, com início em 23/05/2021, com base na solicitação sob
Protocolo Geral nº. 04795/2021, à senhora ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS
GODOY, servidora com cargo em provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
matriculada sob nº. 4.405, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.111-9
SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.419-85.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 17 de junho de 2021.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO

EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI

COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Aquisição de analisador de cloro e Materiais necessários
para atender o setor de Vigilância em Saúde.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de julho de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia
21/06/2021 às 08:30 min horas do dia 02 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às
08:59 do dia 02 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas
do dia 02 de julho de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455 no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de junho de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021

OBJETO: Aquisição de Tela interativa multitouchscreen  para
prospecção de conteúdos multimídias conforme necessidades da
Direção Municipal de Educação da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte e lazer para o ano de
2021.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de julho de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia
21/06/2021 às 13:30 min horas do dia 02 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13:31min às
13:59 do dia 02 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas
do dia 02 de julho de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455 no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de junho de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Conselho
Tutelar.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h30min do dia 18
de junho de 2021 às 09h00min do dia 1º de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das
09h01min às 09h29min do dia 1º de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min
do dia 1º de julho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

E
M

 B
R
A
N
C
O

E
M

 B
R
A
N
C
O